АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2016
Енисейск                                         №    251 - п
Об установлении расходных обязательств муниципального образования Енисейский район на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории Енисейского района, и их работникам
На основании п. 3 ст. 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре»,  в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников», приказом министерства культуры Красноярского края от 06.08.2013 № 395 «Об утверждении Положения о конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры, находящимися на территории  сельских поселений Красноярского края, и их работниками», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Принять на 2016 год расходное обязательство муниципального образования Енисейский район Красноярского края на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Красноярского края, и их работникам за счет средств федерального бюджета в размере 250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

2. Расходное обязательство муниципального образования Енисейский район на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам  осуществлять за счет и в пределах иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета бюджету Енисейского района Красноярского края на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам.
3.  Расходование иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета бюджету Енисейского района Красноярского края на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Красноярского края, и их работникам, осуществлять в соответствии с Приказом министерства культуры Красноярского края от 11.03.2016 №118 и соглашением заключенным между Министерством культуры Красноярского края и администрацией Енисейского района.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальной сфере  и общим вопросам Пистер В.А.
        5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                      С.В.Ермаков